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Hästliv

I början av 2020 fick Tindra chansen att vara med 
i ett forskningsprojekt på Ultuna, om behandling 
av EMS (https://hastsverige.se/sjukdomar-ska-
dor/hormoner-fang/ems/). Min “grönlandshäst” 
är otroligt lättfödd och lägger upp fett med bl.a. 
hingstnacke som följd. Hon får tyvärr lätt fång-
känning. Det beror på insulinresistens och påmin-
ner om diabetes 2 bland människor. Tindra blev 
utvald efter en del prover och fick stå på Ultuna 
vid två tillfällen, första gången innan mediciner-
ing och andra gången under medicinen. Denna 
gång fick dubbelt så stor dos som hon får nu, 
så hon reaktionen på medicinen Invokana blev 
extrem. Fettet smälte bort första veckan (och 
kanske upplagring av vätska) så matte blev rik-
tigt orolig. Själv trodde hon att hon skulle svälta 
ihjäl och bröt sig ur hagen i princip varje dag 
och ibland flera gånger under dagen. Att vintern 
var lite hit och dit med gröna gräsmattor gjorde 
inte saken lättare. Själv tyckte hon också att det 
var dötråkigt att stå på Ultuna, det var svårt att 
rymma, och hagarna var pyttesmå och kokhett 
var det inne i stallarna. Så det var en något laddad 
häst som jag hämtade hem. 

Medicinen har fungerat utmärkt så den har hon 
fått fortsätta med under hela året, men med halv 
dos. Musklerna har också blivit något mindre 
stela när fettinlagringen har minskat. Nu är det 
bara Sonia som önskar att Tindra skulle få en 
modigare ryttare, kanske som medryttare? Är 
det du?

I maj fick Tindra en ny kompis i hagen, en som 
såg ut som hon, Hafdis, en fux med bläs. Jag tror 
nästan att Tindra blev lite kär i sin kopia i början, 
för hon blev direkt kompis med henne. Tindra 
som brukar kunna ha ganska bestämda åsikter 
om andra hästar.

Det var också lite spännande i år då Müllerns 
fick ett stoföl (engelskt fullblod) i april, Dap-
pelina. Det har varit roligt att följa hennes upp-
växt eftersom jag och Kerstin nästan varje dag 
tar en hundpromenad tillsammans och ofta blir 
det förbi hästhagarna.
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Tindra och hennes kompis Hafdis. Tindra utanför SLU. Tindra och Isperla på rymmarstråt. Vagnkörning 
och tömkörning. Kerstin med sina hästar.


